speremus. Vilis merces est bonae vitae terrena felicitas: non tanti valet quod hic bene vivis, quanti valet quod hic concupiscis, quamvis talia concupiscendo nec bene vivis. Si vis mutare vitam, muta concupiscentiam. Servas fidem deo, et ideo ut in terra sis felix. Hoc est totum, quare servas fidem deo? Fides tua tanti valet? tanti illam aestimas? sic [209] illam abducis? Si aliquid venale habeas in terra, et cum emptore paciscaris, tu carius pretium dicis, ille vilis: Tanti valet, inquis, quoniam quod vendis exaggeras; et ille, Non valet tanti, sed tanti; et dat sibi minus pretium, volens vilis emere. Dominus Christus corrigit te. Dicis tu domino tuo Christo: Domine, servo tibi fidem, et tu da mihi in terra. Stulte, non tanti valet quod vendis; erras, nescis quod habes. Servas fidem, et quaeris terram? Plus valet fides tua, quam terra; nescis illam appetiari. Ego novi quanti valeat, qui tibi donavi; tanti valet, quantum est tota terra; adde terrae et caelum, plus valet. Et quid est plus quam terra et caelum? Ille qui et terram fecit et caelum. Conversi ad dominum.

## SERMON 346

Tema: La peregrinación terrena, bajo el signo de la fe.

Lugar: Desconocido.

Fecha: Desconocida.

1. Recordad conmigo, amadísimos hermanos, que el Señor dijo: *Mientras vivimos en el cuerpo somos peregrinos lejos del Señor, pues caminamos en la fe, no en la visión.* Jesucristo nuestro Señor, que dijo: *Yo soy el camino, y la verdad, y la vida,* quiso que camináramos no sólo por él, sino hacia él. ¿Por dónde caminamos sino por el camino? ¿Y adónde caminamos sino a la verdad y a la vida, es decir, a la vida eterna, la única que merece llamarse vida? En efecto, esta vida mortal en que nos encontramos, comparada con aquélla, aparece ser, más bien, una muerte, pues cambia con tan grande mutabilidad y se termina en un brevísimo espacio de tiempo. Por eso el Señor, al rico que le había dicho: *Maestro bueno, ¿qué he de hacer para alcanzar la vida eterna?*, le respondió: *Si quieres llegar a la vida, guarda los mandamientos.* Se encontraba, pues, en alguna otra vida, dado que no hablaba a un cadáver o a un hombre carente de ella. Mas, cuando él le preguntó sobre la consecución de la vida eterna, el Señor no le respondió: «Si quieres llegar a la vida eterna», sino: *Si quieres llegar a la vida,* queriendo dar a entender que la vida

## SERMO CCCXVI [PL 39,1522]

DE PEREGRINATIONE NOSTRA IN HAC VITA, PER FIDEM

1. *Vita haec mors verius quam vita. Vera vita non nisi aeterna.*—Recordamini nobiscum, dilectissimi fratres, dixisse Apostolum: *Quamdiu sumus in corpore, peregrinamur a Domino; per fidem enim ambulamus, non per speciem* (2 Cor 5,6.7). Dominus enim noster Iesus Christus, qui ait: *Ego sum via, et veritas et vita* (Io 14,6), ambulare nos voluit et per seipsum et ad se ipsum. Qua enim ambulamus, nisi per viam? Et quo ambulamus, nisi ad veritatem et ad vitam, vitam scilicet aeternam, quae sola vita dicenda est? Nam ista vita mortalis, in qua nunc sumus, ex illius vitae comparatione mors esse convincitur; quae tanta mutabilitate variatur, et nulla stabilitate firmatur, et cursu brevissimo terminatur. Et ideo Dominus illi diviti, qui ei dixerat: *Magister bone, quid faciam, ut vitam aeternam consequar?* respondit: *Si vis venire ad vitam, serva mandata* (Mt 19,16.17). Erat utique in aliqua vita; neque enim cadaveri, et non viventis homini loquebatur. Sed quia ille de consequenda vita aeterna quaesiverat, non ait Dominus: *Si vis venire ad vitam aeternam; sed: Si vis, inquit, venire ad vitam, serva mandata: videlicet hoc intelle-*

que no es eterna no merece llamarse vida, puesto que vida verdadera no lo es más que la eterna. De aquí que también el Apóstol, aconsejando a los ricos dar limosnas, dijera: *Sean ricos en buenas obras, den con facilidad, repartan, atesórense un buen fundamento para el futuro, a fin de alcanzar la vida verdadera.* ¿A qué llama vida verdadera sino a la vida eterna, la única que merece llamarse vida, porque es la única que es feliz? En efecto, aquellos ricos a quienes decía el Apóstol que había que ordenarles que alcanzaran la vida verdadera, vivían esta vida en medio de abundantes riquezas; pero, si el Apóstol la hubiese considerado como vida verdadera, no hubiera dicho: *Atesórense un buen fundamento para el futuro, a fin de alcanzar la vida verdadera*, no indicando otra cosa sino que no es verdadera vida la de los ricos; vida que los necios no sólo consideran verdadera, sino hasta feliz. Mas ¿cómo puede ser vida feliz si no es verdadera? No se ha de llamar vida feliz sino a la verdadera; ni es vida verdadera sino la eterna, vida que los ricos se dan cuenta que no tienen todavía, cualesquiera que sean los placeres de que dispongan; razón por la cual se les exhorta a que la alcancen mediante las limosnas para que puedan oír al final: *Venid, benditos de mi Padre; recibid el reino que está preparado para vosotros desde el comienzo del mundo; pues tuve hambre, y me disteis de comer.* Como el mismo reino es la vida eterna lo mostró con lógica el mismo Señor poco después al decir: *Aquéllos irán al fuego eterno; los justos, en cambio, a la vida eterna.*

gi volens, quoniam quae vita aeterna non est, nec vita dicenda est; quia vera vita non nisi aeterna est. Hinc et Apostolus, cum eleemosynarum consilium dandum divitibus admoneret, *Divites sint, inquit, in operibus bonis, facile tribuant, communicent, thesaurizent sibi fundamentum bonum in futurum, ut apprehendant veram vitam* (1 Tim 6,18.19). Quam dixit veram vitam, nisi aeternam vitam, quae sola vita dicenda est, quia sola beata est? Nam utique illi divites, quibus praecipendum esse dicebat ut apprehenderent veram vitam, in abundantia divitiarum habebant istam vitam: quam tamen Apostolus si veram vitam esse iudicaret, non diceret: *Theaurizent sibi fundamentum bonum in futurum, ut apprehendant veram vitam* (ib., 19): nihil aliud admonens, nisi non esse veram vitam divitum; vitam, quae ab stultis non solum vera, sed etiam beata nominatur. Quomodo autem beata est, quae vera non est? Non ergo beata vita est, nisi vera vita; nec vera vita est, nisi aeterna vita, quam divites intelleguntur per quasli[1523]bet delicias nondum tenere; et ideo per eleemosynas admonentur apprehendere: ut in fine audiant: *Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est ab initio mundi: esurivi enim, et dedistis mihi manducare.* Nam quia ipsum regnum aeterna vita est, paulo post consequenter idem Dominus ostendit dicens: *Ibunt illi in combustionem aeternam, iusti autem in vitam aeternam* (Mt 25,34.35.46).